
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Kancelář ministra
Karmelitská 529/5, Malá Strana
118 12 Praha 1MINISTERSTVO ŠKOLSTVí

MLADEZE A TÉLOVYCHOVY

Číslo jednací
MSMT-15657/2020-1

Datum 3.4. 2020

Opatření k zápisům do MŠ pro školní rok 2020/2021

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvislosti s mimořádnými
opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním
COVID-19 opatření k organizaci zápisů k předškolnímu vzdělávání pro školní rok
2020/2021. Zápisy budou probíhat v květnu, a to bez přítomnosti dětí a zákonných
zástupců.

Zápisy k předškolnímu vzdělávání proběhnou v souladu s právními předpisy. Uskuteční
se v termínu dle školského zákona, tedy v období od 2. května 2020 do 16. května 2020.

Konkrétní termín zápisu k předškolnímu vzdělávání stanoví ředitel školy, a to v souladu
se školským zákonem (§ 34 odst. 2).

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením situace vyžaduje:

1. organizovat zápisy bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců
ve škole. Upřednostnit, pokud je to možné, podání přihlášky datovou
schránkou, emailem s elektronickým podpisem, poštou, v krajním případě dle
konkrétní situace osobním podáním ve škole.

2. pro příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovit dostatečně
dlouhé období v rozmezí stanoveném školským zákonem, tedy nejlépe od 2. S.
2020 do 16. S. 2020.

Podrobnější doporučení k organizaci zápisů:

Pokud již vyhlášená kritéria a průběh zápisu neodpovídají tomuto opatření, je třeba
upravená kritéria publikovat ještě před samotným zahájením zápisu v konkrétní MŠ.

I tel. ústředna: +420 234 811111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Kancelář ministra
Karmelitská 529/5, Malá Strana
118 12 Praha 1MINISTERSTVO ŠKOLSTVI

MLÁDEZE A TIOLOV'Y'CHOVY

Při podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání uvede zákonný zástupce dle
správního řádu náležitosti stanovené v § 34b odst. 2 školského zákona, kterými jsou:

• jméno a příjmení žadatele (dítěte),

• datum narození,

• místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3
správního řádu),

• označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní mateřská škola),

• podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce,
který dítě při podání žádosti zastupuje).

S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu
oprávněnou je zároveň podstatné zjišťovat:

• jméno a příjmení tohoto zástupce,

• místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila
své oprávnění dítě zastupovat.

Pro doložení rodných listů platí, že stačí odeslat jejich prostou kopií dálkovým
způsobem.

Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním úřadě, který
vede evidenci obyvatel.

Doložení řádného očkování dítěte

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.

I tel. ústředna: +420 234 811111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Kancelář ministra
Karmelitská 529/5, Malá Strana
118 12 Praha 1MINISTERSTVO ŠKOLSTVí

MLÁOEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Vzor textu čestného prohlášení k očkování:

Prohlašuji, že Uméno a příjmení dítěte), nar. (XX.x. XXXX), se podrobil(a) všem stanoveným
pravidelným očkováním podle zákona o ochraně veřejného zdraví.

Příloha: kopie očkovacího průkazu

Podpis zákonného zástupce

I tel. ústředna: +420 234 811111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz


ROBERT PLAGA

ministr školství, mládeže a tělovýchovy

Praha, 3. duben 2020
Č. j.: MSMT- 15657/2020-1
Příloha

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,

v souvislosti s mimořádnými opatřeními ministerstva zdravotnictví a vlády k ochraně obyva-
telstva a prevenci nebezpeční rozšíření onemocnění COVID-19 vydáváme opatření k organi-
zaci zápisů do mateřských škol pro školní rok 2020/2021. Bližší informace naleznete v přilože-
ném dokumentu.

Chtěl bych Vám touto cestou velmi poděkovat za Vaši dosavadní práci v této nelehké době.
Cítím obrovskou hrdost k Vám všem, kteří jste se k této mimořádné situaci dokázali profesio-
nálně postavit.

Děkuji Vám za spolupráci a moc prosím, dodržujte zásady a doporučení ministerstva zdravot-
nictví k eliminaci rizik nakažení novým typem koronaviru.

S pozdravem

Digitálně podepsal
Ing. Robert Ing. Robert Plaga

Ph.D.
Plaga Ph.D. Datum: 2020.04.03

14:27:56 +02'00'



Dětský očkovací kalendář hrazeného očkování v ČR platný k 1. 9. 2019
čESKA VAKCINOLOGICKA
SPOLEČNOST ČLS JEP

Termín Povinné hrazené očkování Nepovinné hrazené očkování
Věk dítěte Nemoc Očkovací látka Nemoc Očkovací látka

od 4. dne - 6. týdne Tuberkulóza (pouze u
8CG vaccine SSIrizikových dětí s indikacf)

Záškrt, tetanus, černý kašel, Hexavakcína: Synflorix,
od9. týdne dětská obrna, hepatitida Hexacima Pneumokoková Prevenar 13

(2. měsíc) typu B, onemocnění (1. dávka) onemocnění (1. dávka)
vyvolaná Haemophi/us # *influenzae typu 8

Záškrt, tetanus, černý kašel, Hexavakcína: Synflorix,
dětská obrna, hepatitida Hexacima Prevenar 13

4. měsíc
typu B, onemocnění (2. dávka-za 2 měsíce Pneumokoková (2. dávka-za 2 měsíce

onemocněnívyvolaná Haemophi/us po 1. dávce) po 1. dávce)

iinfluenzae typu B # *
Záškrt, tetanus, černý kašel, Hexavakcína:

,

dětská obrna, hepatitida Hexacima Synflorix,
11. -13. měsíc typu 8, onemocnění (3. dávka) Pneumokoková Prevenar 13

vyvolaná Haemophi/us # onemocnění (přeočkovánf)
influenzae typu B *
Spalničky, zarděnky,

Priorix
,

13. -18. měsíc příušnice M-M-RVAXPRO
I(1. dávka) I

Spalničky, zarděnky, Priorix
5. -6. rok M-M-RVAXPROpříušnice

(2. dávka)

dTap vakcína:

5. -6. rok Záškrt, tetanus, černý kašel Infanrix
Adacel
(přeočkování)

Záškrt, tetanus, černý kašel, dTap-IPV vakcína:
10. -11. rok

dětská obrna Boostrix polio
(přeočkování)

Onemocnění lidským Cervarix, Gardasil,
13. -14. rok Gardasil9 (celkem 2papilomavirem

dávky)

# Vakcína Infanrix hexa je určena pro očkování nedonošených dětí u kterých se aplikuje ve schématu 3+ 1

* Hrazeno je, pokud byly všechny dávky aplikovány do sedmého měsíce věku; hrazeno je též přeočkování provedené do patnáctého měsíce věku
pojištěnce; hrazenou službou je dále i očkování provedené po uplynutí lhůt stanovených zákonem č. 48/1997 Sb., pokud došlo k odložení aplikace
jedné nebo více dávek očkovacích látek z důvodu zdravotního stavu pojíštěnce.
Poznámky:
V rámci povinného očkování lze použít jinou očkovací látku, než zajistí Ministerstvo zdravotnictví (v souladu s §47 Zákona č. 258/2000 o ochraně
veřejného zdraví), Tato očkovací látka musí být v České republice registrována a výlohy za ni pak platí rodič sám.


